V
V

PREFEITURA M IMCIPAI DE CABRáLIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANT OS CAMPONEZ, n'J 661. Centro - CEP 17480-000

CNPJ: 46.137.469/0001-78 - www. cabralla.so. gov.br

(14)3285-1244

Tmx
«ASAM- - yJNICJPK3 VER3

LEI V026/2017
Abre no orçamento vigente Crédito Adicional Suplementar e da outras providências

O Prefeito Municipal de Cabrália Paulista, Estado de São Paulo faz saber que a Câmara
Municipal em. sessão 1412./2017 aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art, lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um credito adicional Suplementar na
importância dc RS129.300,00 distribuídos as seguintes dotações:
Local: 020203 F.M.EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 075 - 12.361.0003.2009.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 38.500,00

3.1.90. i 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 076 - 12.361.0003.2009.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAI 8.000.00

3 1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - 1NSS

Ficha: 077 - 12.361.0003.2009.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 1.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 0202G4F.M . hDLCAÇAO - ENSINO INFANTIL
Ficha: 095 - 12,365.0003.2091.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
INFANTIL 6.800,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV1I

Ficha: 096 - 12.365.0003.2091.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
INFANTIL 1.000,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENC1ÁRIAS - INSS

Local: 020211 F.M. EDUCAÇAO BASICA - FUNDEB
Ficha: 323 - 12.361.0003.2037.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 60 %.... 2.000,00

3,1.90.16 00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 326 - 12.361.0003.203S .0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 40 43.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 339 - 12.365.0003,2032,0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB ENSINO
INFANTIL 60% 26.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 340 - 12.365.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB ENSINO
INFANTIL 60% 3.000,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

#

V

’

V PREFEITLTRA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, nD 661, Cenlro - CEP 17480-000

CNPJ: 4S,137.469/0001-78 - www.cabralia.sp.gov.br

<£$ (14)3235-1244
UUUdP»VEHDE

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:
Anulação:
Local: 020204RM. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL
Ficha: 097 - 12.365,0003-2091.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
TNFANTÍL -13.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PF.SSOAI. CIVIL

Local: 020211 F.M EDUCAÇAO BAS1CA - FUNDEB
Ficha: 319 - 12.361.0003.2037.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 60 %. ... -50.400,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha: 321 - 12.361.0003.2037.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 60 %.... -12.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 322 - 12.361.0003.2037.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 60 %..., -6.000,00

3.1.9023.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - INSS

Ficha: 325 - 12.361.0003,2038.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 40 %..., -4.000,00

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Ficha: 327 - 12.361.0003.2038.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 40 %.... -7.000,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

Ficha: 328 - 12.361.0003.2038.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB - 40 %.... -14.000,00

3.1 .9016.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 341 - 12.365.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB ENSINO
INFANTIL 60% -13.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 343 - 12.365.0003.2995.0000 ENSINO INFANTIL FUNDE
40% -9.900,00

3 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Art. 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cabrália Paulista, 15 de Dezembro de 2017. / "V'

JOSÉ MADRLKÁI. RI DA FILHO
PREFEITOMCNICIPAL

Registrado em livro proprio e afixado em lugar de co^mf&e